1Se gue , depennato: de 2 interesse :  1 corretto da precedente scrittura .

3 Geo re l i :  così, nel testo. 4 Guasto per  f i l z a .  sipsus: così nel testo. 6 Ge 

o r c i i :  cosi nel testo; segue, depennato:  vigore 7 sclllcet-ìUs: così nel  

testo. 8 lohannes: I corretto su precedente scrittura .  9Segue, depennalo:
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habet cum dlcto Georglcio/ habet 10«Segue, depennato: habet cum 11dlcto 

Georglcio: o f in a le ,  in entrambi i casi , corretto da precedente scrittura .  

12pars: s corretto su precedente scrittura .  13tam- facto: aggiunto in carat

teri p iù  minuti, in margine s in istro .  ,4taxata: corretto da  taxatam, me

diante depennatura del segno abbreviativo .  15ó'egue, depennato: prò iusto  

et 16Segue, depennato: xXXXca 175egue, depennato: seu

' 27

1.453, gennaio 31, Pera.

Maria, figlia di Manoli Sevasto e vedova di Gior
gio lordanino, nomina procuratore Inofio Vinello per 
la cura dei suoi interessi, la riscossione dei credi_ 
ti e le liti.

Rogito in stesura sommarla, con formule nel corpo del testo, seguite da 

spazi bianchi. ■

[11 bis a] In nomine Domini, amen. Maria, filia 
Manoli Sevasto et uxor condam Georgii Iordanini, om
ni modo, iure, via et forma quibus melius et vali- 
dius de iure fieri et esse potest, fecit et sollemni_ 
ter constituit suos certos nuncium1 et procuratorem 
legitimum Inofium Pinellum, absentem tanquam presen
tem, ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum 
et recuperandum omne id et totum quicquid et quantum 
ipsa constituens habere, petere, exigere, recipere 
et recuperare debet et potest ac poterit in futurum 
a quacumque persona, corpore, collegio et università 
te, quavis ratione, occasione vel causa, tam cum car 
tis, instrumentis, scripturis, testibus quam sine,co 
ram quovis officio2, preside et magistratu, lanuense 
vel extraneo, ecclesiastico vel seculari, et ad qui- 
tandum, liberandum et absolvendum quamcumque perso
nam, corpus, [cojllegium3 et universitatem de et pro 
omni eo et toto quicquid et quantum dicto suo procu
ratori videbitur et placuerit, et faciendum pactum 
de aliquid ulterius non petendo. Et ad transigendum, 
paciscendum, componendum et compromittendum, penas 
in compromissis apponendum et compromissa prorogan- 
dum, iura, rationes actionesque cedendum et venden- 
dum, instrumenta et alias scripturas, tam publicas
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quam privatas, cassandum et annullandum, et alia et 
alias faciendum et rogari et confici mandandum cum 
obligationibus, promissionibus, renunciationibus, i- 
potecis, penis et aliis solemnitatibus et cautellis 
debitis, necessariis et opportunis, que et4 sicut et 
prout dicto suo procuratori videbuntur et placebunt 
et ipsam constituentem et bona sua quelibet/ obligan 
duin et ypotecandum in quocumque instrumento, actu et 
contractu in iudicio vel extra faciendo, et ad tam 
de calumnia quam aliter iurandum et cuiusvis generis 
sacramentum prestandum et subeundum in animam ipsius 
constituentis, et ad promittendum, cavendum et fi
de iubendum pro ipsa constituente et eius nomine, tam 
in iudicio quam extra, et ad omnes et singulas lites, 
causas, questiones et controversias, quas ipsa con- 
stituens5 habet et habitura est cum quacumque perso
na,corpore,collegio et universitate,quacumque de cau 
sa,et tam in agendo quam in defendendo, et libellum 
et libellos dandum et recipiendum.Et generaliter ad 
omnia et singula alia faciendum,agendum, procurandum 
et administrandum,in iudicio et extra et ubilibet, 
que in predictis et circa predicta connexis,dependen 
tibus et emergentibus ab eis et eorum quolibet neces 
saria et opportuna/ fuerint et utilia6 videbuntur que 
que causarum merita et iuris ordo postulant et requi 
runt et que ipsa constituens facere posset, si pre
sens interesset, etiam si talia forent que speciali 
et expresso mandato indigerent. Dans, cum generali 
et libera administratione7 ac8 iurans ad sancta Evan 
gellia9, tactis Scripturis et super10 etiam maiesta- 
te, more Grecorum, ac promittens, sub, insuper, pro- 
misit,/ intercedens, sub simili, renuncians11. Faci- 
ens dieta Maria predicta omnia et singula cum iura- 
mento sibi ut supra corporaliter prestito, et in pr£ 
sentia, auctoritate et consensu dicti Manoli Sevasto, 
patris sui, presentis et diete Marie predicta facien 
ti auctorizantis et consentient is, et in presentia, 
auctoritate et consensu etiam dicti Manoli et Domini_ 
ci Lancianegie, propinquorum ipsius Marie,presentium 
et iurantium ad sancta Dei Evangellia, tactis manu 
Scripturis, et dictus etiam Manoli super maiestate, 
more Grecorum, se credere predicta omnia et singula 
fieri ad utilitatem et commodum diete Marie et non 
ad aliquam lesionem ipsius12. Actum Pere, in domo die 
ti condam Georgii Iordanini, sita in burgo Agerii,
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prope bassale, in caminata diete domus, prope portam, 
anno a Nativitate Domini MCCCCLIII0, indicione XV se 
cundum cursum Ianue, die trigessimo primo, scilicet 
ultimo ianuarii, in terciis, presentibus testibus 
Martineto Boto et Lodisio de Samastro, burgensibus 
Pere, vocatis et rogatis.//

'suos  certos nunclum: cosi nel testo; nuncìum: corretto da  nunclos  2o f n  

ciò: corretto da precedente scrittura .  3 Guasto per  f i l z a .  4 et: e corret

to da precedente scrittura .  5 constl tuens: c corretto su g 6 u t l l i a :  cor

retto da  u l t l l ia ,  mediante depennatura d e l la  prima. 1 7 cum-ad[r.lnlstratlo 

ne: in margine s in istro ,  in caratteri  p iù  minuti. 6Segue, depennato: pro

mi ttens ®<Seg«e, depennato: et ,0 super: s corretto da precedente scrittu  

ra. ' , renunclans: manca il segno abbreviativo .  12l‘'aciens d ieta  Mari a-ipsl- 

us: coni nel testo .

1453, gennaio 31,

Inofio Pinello 
peri da Angelo di 
ti entro ssi mesi; 
re l'intera somma,
Giorgio lordanino, 
e più.

Rogito in stesura sommarla, con formule nel corpo del testo, seguite da 

spazi bianchi.

[6 a] In nomine Domini, amen. Inofius Pinellus, 
nullo iuris aut facti errore.ductus sed sua sponte, 
eonfessus fuit et in veritate publice recognovit An- 
gello de Langasco presenti se Inofium' ab eo Imbuis
se et recepisse, in pecunia numerata, perperos cen
tum, et sunt illi perperi2 quos dictus Angellus ei- 
dem Inofio dedit ad officium provisionis, ut constat 
cartulario dicti officii scripto manu mei notarii in 
frascipti, exceptioni non habite, non recepte, non 
numerate pecunie omnino -renuncians. Quos perperos 
centum dictus Inofius promittit et sollemniter conve 
nit dicto Angello presenti, stipulanti et recipienti 
pro se et suis heredibus et habentibus ac habituris

28

Pera.

dichiara di aver ricevuto 1 0 0 per-
Langasco. e si impegna a restituir
li predetto Angelo potrà riscuote^ 
o una parte, dai beni del defunto 
debitore a Inofio di 100 perperi

causam [ab]3 eo vel eis, dare, solvere et restituere 
dicto Angello hinc ad menses sex proxime venturos 
sine aliqua exceptione iuris vel facti, sub pena du
pli, cum, ratis, et sub ipoteca. Et quoniam dictus 
Inofius habere et recipere debet a condam Georgiolor 
danino, seu in bonis eius, perperos centum aut più- 
res, et dictus Angellus est unus ex fidecommissariis 
testamentariis dicti. condam Georgii, propterea est 
actum inter ipsos contraentes per pactum/ expressum, 
sollemni stipulatione hinc inde vallatum, tam in prin 
cipio quam medio et fine et qualibet parte presentis 
instrumenti, quod dictus Angellus possit exigere, de 
dictis bonis, dictos perperos centum aut plures dic
ti Inofii et, quotcumque exegerit, dictus Angellus 
computare debeat in dictis perperis centum, scilicet 
pro tot quot exegerit, et quicquid defecerit ad sum- 
mam dictorum perperorum centum dictus Inofius dare, 
solvere et satisfacere teneatur et debeat dicto An
gello in dictum tempus mensium sex; et si nichil exe 
ger.it, nichilominus dictus Inofius teneatur ad dan- 
dum et solvendum dicto Angello omnes dictos perperos 
centum infra dictum terminum mensium sex antedicto- 
rum. Actum Pere, in camera4 officii provisionis Pe
re, anno a Nativitate Domini MCCCCLIII, indicione XV 
secundum cursum Ianue, di[e]3 XXX° primo, ultimo5 ia 
nuarii, in vesperis, presentibus testibus Antonio 
Drago et Iohanneto Sisno, filio Absalonis, vocatis 
et rogatis.//